
OPHER BRAYER 
 
je uznávaný izraelský expert na rozvoj talentů, byznys mentor, kouč a 
učitel. Začínal jako jazzový muzikant a učitel jazzu na hudební škole, kde 
se setkával s talenty a začal se zajímat o matematiku a uplatňovat její 
principy ve výuce hudby. Život mu změnila návštěva zástupkyně 
společnosti Disney, která si přišla poslechnout jeho přednášku a 
okamžitě jej na základě toho přizvala do vývojového centra pro design a 
vytváření atrakcí do lunaparků. V něm designéry a technologické 
specialisty vyškolil svou metodou. Od té doby pracoval na mnoha 
projektech pro globální společnosti jako Hewlett-Packard, Microsoft, 
Nokia, Osram, Orange a další. Vyvinul celou řadu metod pro rozvoj 
talentů, školí vysoké manažery a průmyslníky ve strategiích vedení a 
procesech růstu. Je pionýrem bussiness intelligence theory a založil 
Academy of Business Intelligence profesora Bena Gilada v Bostonu. 
Aktuálně se věnuje vzdělávacímu projektu Stages, který spoluzakládal s 
ústeckým podnikatelem a filantropem Martinem Hausenblasem. 
 
 
VÝUKOVÁ METODA STAGES 

je naprosto inovativní a vhodná pro všechny věkové skupiny žáků. Žáci 
postupují po malých krůčcích a rozvíjejí své schopnosti různými směry. 
Zároveň jsou již po krátkém čase schopni svoje nově nabyté schopnosti 
analogicky přenášet i do jiných oblastí. Žáci během Stages využívají 
hudební nástroje, trénují kombinace pohybů, pracují s tvary a čísly. Sami 
sledují své pokroky a mají příležitost vyzkoušet si aktivity, které nikdy 
předtím nezkusili. Žádná hra se neopakuje, vždy se hraje jen jednou. 
Proto nikdo není nejlepší, nebo nejhorší. Pokaždé se startuje nanovo a 
všichni mají stejnou šanci. Tímto způsobem mohou žáci objevit svůj 
skrytý potenciál a dál ho rozšiřovat. 

 

 

 


